

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 2/2017
Processo de Licitação: 2/2017
Data do Processo: 21/02/2017

Folha: 1/8

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA, UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE E FUNDAÇÃO HOSPITALAR MUNICIPAL DE CORREIA PINTO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 2/2017 (Sequência: 2)

Ao(s) 24 de Março de 2017, às 09:00 horas, na sede da(o) FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 10/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 2/2017, Licitação nº 2/2017 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: TODAS AS EMPRESAS APRESENTARAM REGISTRO NA ANVISA E CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO DOS ITENS QUE VENCERAM NO CERTAME, COM EXCEÇÃO DO ITEM 222 METILDOPA, DA EMPRESA METROMED, QUE NÃO FOI APRESENTADO. O ITEM 222 FOI TRANSFERIDO PARA A AMPRESA RIOCLARENSE QUE APRESENTOU OS DOCUMENTOS. TODOS OS REGISTROS FORAM CONFERIDOS E CONSTATOU-SE QUE TODOS ESTÃO DENTRO DA VALIDADE.

Participante: 10 - ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
7	ACIDO ACETIL SALICILICO 100mg - comprimido	UN	400.000,00	Imec	0,0000	0,0159	6.360,00
23	AMICACINA 500mg INJ	UN	2.000,00	Teuto	0,0000	1,4999	2.999,80
38	ATROPINA 0.25 - Ampola	UN	800,00	Isofarma	0,0000	0,3188	255,04
47	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJ	UN	500,00	Samtec	0,0000	0,4883	244,15
48	BISACODIL 5mg COMP	UN	8.000,00	Sobral	0,0000	0,0999	799,20
64	CARVÃO ATIVADO pó 1 kg	UN	40,00	Quimidrol	0,0000	56,2554	2.250,22
87	CLONAZEPAN 2mg COMP	UN	350.000,00	Tks / Sun Pharma	0,0000	0,042	14.700,00
89	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% INJ	UN	900,00	Samtec	0,0000	0,2442	219,78
94	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 10mG Comp	UN	30.000,00	E.M.S	0,0000	0,5199	15.597,00
104	CLORPROMAZINA AMPLICTIL 40mg Gotas	UN	350,00	Cristalia	0,0000	5,10	1.785,00
118	DIAZEPAN 10mg/2ml - ampola	UN	3.000,00	Santisa	0,0000	0,56	1.680,00
130	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 10mg SUBLINGUAL COMP	UN	13.000,00	E.M.S	0,0000	0,2199	2.858,70
155	FENITOÍNA DE SÓDIO 50mg/ml INJ	UN	3.000,00	Hipolabor	0,0000	1,3429	4.028,70
158	FENOBARBITAL 200mg- injetavel	UN	2.000,00	Uniao Quimica	0,0000	1,1199	2.239,80
174	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJ	UN	200,00	Halexistar	0,0000	1,56	312,00
178	HEPARINA 5000000 U.I ENDOVENOSA	UN	200,00	Blausiegel	0,0000	9,80	1.960,00
194	LEVODOPA + BENZERAZIDA 200mg + 50mg COMP	UN	40.000,00	Ache	0,0000	1,73	69.200,00
205	LINCOMICINA 300mg - inj.	UN	800,00	Brainfarma	0,0000	3,1742	2.539,36
211	LUBRIFICANTE GEL	UN	300,00	Carbogel	0,0000	31,0948	9.328,44
229	MIDAZOLAN 5mg/5ml INJETAVEL	UN	1.500,00	Teuto	0,0000	1,10	1.650,00
245	ÓLEO MINERAL 200ml	UN	1.500,00	Imec	0,0000	2,40	3.600,00
255	PERMANGANATO DE POTÁSSIO 100MG COMP	UN	2.000,00	Farmax-Amara	0,0000	0,15	300,00
287	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% IM/EV - Ampola	UN	450,00	Isofarma	0,0000	0,9902	445,59

Total do Participante -----> 145.352,78

Participante: 13 - METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
196	LEVODOPA+ CARBIDOPA 200mg + 25mg comp	UN	5.000,00	Cristalia	0,0000	0,61	3.050,00
244	ÓLEO DE GIRASSOL 100ML	UN	4.500,00	Nutriex	0,0000	2,30	10.350,00
275	SORO FISIOLÓGICO 250ml VIA TÓPICA, INALATÓRIA OU INTRANASAL	UN	5.000,00	Farmax	0,0000	1,29	6.450,00
276	SORO FISIOLÓGICO 500 ML - SISTEMA FECHADO	UN	28.000,00	Sanobiol	0,0000	2,25	63.000,00
278	SORO GLICOSADO 1000 ml - SISTEMA FECHADO	UN	1.500,00	Sanobiol	0,0000	3,96	5.940,00
280	SORO GLICOSADO 500 ML - SISTEMA FECHADO	UN	2.500,00	Sanobiol	0,0000	2,69	6.725,00

Total do Participante -----> 95.515,00

Participante: 63 - DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
12	AEROLIN SPRAY	UN	3.000,00	GLENMARK	0,0000	6,29	18.870,00
18	ALENDRONATO DE SODIO 70 MG COMP	UN	18.000,00	ELOFAR	0,0000	0,254	4.572,00
40	AZITROMICINA 600mg SUSP ORAL	UN	2.000,00	PHARLAB	0,0000	3,35	6.700,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 2/2017
Processo de Licitação: 2/2017
Data do Processo: 21/02/2017

Folha: 2/8

Participante: 63 - DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
41	BENZILPENICILINA (proc+potassio) 300.00+100.00U.l c/diluyente	UN	4.500,00	BLAU	0,0000	4,98	22.410,00
57	CAPTOPRIL 25mg - comprimido	UN	380.000,00	SANVAL	0,0000	0,013	4.940,00
103	CLORPROMAZINA AMPLICTIL 25mg COMP	UN	25.000,00	CRISTALIA	0,0000	0,20	5.000,00
145	ENOXAPARINA SÓDICA 60ml/0,6ml INJ	UN	800,00	BLAU	0,0000	15,47	12.376,00
198	LEVOFLOXACINO 500mg INJ	UN	2.500,00	ISOFARMA	0,0000	7,20	18.000,00
210	LOSARTANA POTÁSSICA 50mg COMP	UN	620.000,00	PRATI	0,0000	0,0322	19.964,00
233	NEOMICINA + BACITRICINA 5mg/g + 250 UI POMADA	UN	16.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,99	15.840,00
251	PARACETAMOL 750mg - comp.	UN	280.000,00	SUN FARMA	0,0000	0,0645	18.060,00
271	SINVASTATINA 20mg	UN	400.000,00	SANVAL	0,0000	0,056	22.400,00
272	SINVASTATINA 40 mg	UN	200.000,00	SANVAL	0,0000	0,109	21.800,00
294	TRAMADOL 100gr COMP.	UN	20.000,00	CRISTALIA	0,0000	1,69	33.800,00
Total do Participante ----->							224.732,00

Participante: 103 - PROSAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
273	SORO FISIOLÓGICO 125ml - sistema fechado	UN	15.000,00	EQUIPLEX	0,0000	1,75	26.250,00
274	SORO FISIOLÓGICO 250ml - SISTEMA FECHADO	UN	28.000,00	EQUIPLEX	0,0000	1,99	55.720,00
Total do Participante ----->							81.970,00

Participante: 128 - CENTERMEDI-COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
29	AMOXILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 400mg+57mg SUSP ORAL	UN	2.000,00	SANDOZ	0,0000	13,90	27.800,00
43	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 U.I	UN	12.000,00	TEUTO	0,0000	2,77	33.240,00
70	CEFALOTINA 1gr - inj.	UN	4.500,00	TEUTO	0,0000	1,6899	7.604,55
81	CLARITROMICINA 500mg	UN	6.000,00	E.M.S	0,0000	3,36	20.160,00
108	COMPLEXO B - comp.	UN	150.000,00	VITAMED	0,0000	0,0386	5.790,00
137	DOLOSAL (Petidina) 50mg INJ	UN	800,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,30	1.040,00
156	FENITOINA SÓDICA 100mg COMP	UN	40.000,00	TEUTO	0,0000	0,199	7.960,00
182	HIDROCORTISONA 100mg INJ	UN	4.500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	2,35	10.575,00
184	HIDRÓXIDO DE MAGNÉSIO+HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 35,6MG+37MG/ML SUSP ORAL	UN	4.000,00	IFAL	0,0000	1,68	6.720,00
189	IMIPRAMINA 25mg - comp.	UN	50.000,00	CRISTALIA	0,0000	0,28	14.000,00
195	LEVODOPA+ BENZERAZIDA 100mg + 25mg comp	UN	40.000,00	ROCHE	0,0000	1,289	51.560,00
199	LEVOMEPRIMAZINA GOTAS 4%	UN	800,00	CRISTALIA	0,0000	7,29	5.832,00
200	Levonorgestrel 0,75mg	UN	3.500,00	LEGRAND	0,0000	1,64	5.740,00
227	METRONIZADOL SUSP. ORAL 40mg/ml	UN	250,00	BRAINFARMA	0,0000	2,49	622,50
236	NISTATINA - creme vaginal	UN	8.000,00	GREEN PHARMA	0,0000	2,68	21.440,00
243	NORIPURUM 100gr INJ EV	UN	2.200,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	5,60	12.320,00
256	PERMETRINA 5% LOÇÃO	UN	1.000,00	IFAL	0,0000	2,41	2.410,00
268	SERTRALINA 50mg	UN	250.000,00	GEOLAB	0,0000	0,106	26.500,00
283	SUCCINATO DE METOPROLOL 50 MG	UN	28.000,00	ACCORD	0,0000	0,949	26.572,00
285	SULFAMETAZOL + TRIMETROPIMA 40mg + 8mg SUSPENSÃO ORAL	UN	2.000,00	TEUTO	0,0000	0,98	1.960,00
289	SULFATO FERROSO 40mg	UN	200.000,00	VITAMED	0,0000	0,03	6.000,00
Total do Participante ----->							295.846,05

Participante: 196 - ANGEOMED COM DE PROD MED HOSP LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
138	DOPAMINA 5mg - inj.	UN	800,00	HIPOLABOR	0,0000	0,71	568,00
177	HALOPERIDOL 5mg/ml- injet.	UN	2.000,00	HYPOFARMA	0,0000	0,639	1.278,00
Total do Participante ----->							1.846,00

Participante: 249 - DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
8	ACIDO FOLICO 5mg - comprimido	UN	37.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,04	1.480,00
10	ADENOSINA 3MG/ML INJ	UN	1.000,00	HIPOLABOR	0,0000	6,72	6.720,00
14	AGUA DESTILADA 10ml - injetavel	UN	60.000,00	FARMACE	0,0000	0,124	7.440,00
20	ALOPURINOL 100MG COMP	UN	18.000,00	SANVAL	0,0000	0,042	756,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 2/2017
Processo de Licitação: 2/2017
Data do Processo: 21/02/2017

Folha: 3/8

Participante: 249 - DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	AMINOFILINA 24mg 10ml - Ampola	UN	2.000,00	FARMACE	0,0000	0,61	1.220,00
39	AZITROMICINA 500mg - compr	UN	60.000,00	MEDQUÍMICA	0,0000	0,389	23.340,00
42	BENZILPENICILINA 600.000 U.I	UN	5.000,00	TEUTO	0,0000	2,21	11.050,00
45	BESILATO DE ANLÓDIPINO 10 MG COMP	UN	90.000,00	BRAINFARMA	0,0000	0,051	4.590,00
58	CAPTÓPRIL 50mg - comp.	UN	120.000,00	PRATI	0,0000	0,042	5.040,00
59	CARBAMAZEPINA 200mg - comprimido	UN	150.000,00	TEUTO	0,0000	0,061	9.150,00
61	CARBONATO DE CÁLCIO 1250mg COMP	UN	150.000,00	IMEC	0,0000	0,06	9.000,00
63	CARBONATO DE LÍCIO 300mg - comprimido	UN	40.000,00	ACTAVIS	0,0000	0,15	6.000,00
73	CEMITIDINA 300mg INJ	UN	2.000,00	HYPOFARMA	0,0000	0,63	1.260,00
80	CIPROFLOXACINO 500mg - comp.	UN	55.000,00	PRATI	0,0000	0,17	9.350,00
84	CLINDAMICINA 600mg INJ	UN	2.800,00	HIPOLABOR	0,0000	2,63	7.364,00
86	CLONAZEPAN 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UN	12.000,00	HIPOLABOR	0,0000	1,26	15.120,00
90	CLORETO DE SÓDIO, SOLUÇÃO NASAL, 50 ML	UN	2.800,00	MARIOL	0,0000	0,57	1.596,00
91	CLORETO DE SÓDIO 20% INJ	UN	1.500,00	FARMACE	0,0000	0,19	285,00
92	CLORIDRATO DE AMITRIPTILINA 25mg comp	UN	170.000,00	TEUTO	0,0000	0,03	5.100,00
98	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10mg COMP	UN	50.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,063	3.150,00
100	CLORIDRATO DE SUXAMETÔNIO INJ	UN	200,00	BLAU	0,0000	9,40	1.880,00
109	COMPLEXO B 2ml - Ampola	UN	8.000,00	HYPOFARMA	0,0000	0,65	5.200,00
112	DESLANOSÍDEO 0,2mg/ml INJETÁVEL	UN	300,00	UNIÃO QUÍMICA	0,0000	1,37	411,00
114	DEXAMETASONA 0,1mg/ml SUSP, FRASCO 100 ML	UN	2.000,00	FARMACE	0,0000	1,10	2.200,00
115	DEXAMETASONA 4mg INJET.	UN	8.000,00	FARMACE	0,0000	0,504	4.032,00
120	DICLOFENACO SÓDICO INJ - 75 mg/3ml	UN	12.000,00	FARMACE	0,0000	0,35	4.200,00
126	DIGOXINA 0,05 mg/ml	UN	180,00	PRATI	0,0000	6,20	1.116,00
128	DIMORF 10mg - INJETÁVEL E.V	UN	2.500,00	HIPOLABOR	0,0000	1,58	3.950,00
133	DIPIRONA 500ml / ml GOTAS	UN	3.000,00	FARMACE	0,0000	0,50	1.500,00
136	DOBUTAMINA 12,5 mg/ml INJ	UN	800,00	TEUTO	0,0000	3,68	2.944,00
140	DRAMIN B6 INJ - IM	UN	5.000,00	UNIÃO QUÍMICA	0,0000	1,37	6.850,00
141	DRAMIN B6 VO - Comp	UN	1.900,00	UNIÃO QUÍMICA	0,0000	0,16	304,00
143	EFORTIL 10 mg/ml - injetavel	UN	300,00	UNIÃO QUÍMICA	0,0000	1,05	315,00
144	ENOXAPARINA SÓDICA 40ml/0,6ml INJ	UN	300,00	BIOQUÍMICO	0,0000	14,19	4.257,00
151	ESPIROLACTONA 25mg - comprimido	UN	75.000,00	ASPEN	0,0000	0,10	7.500,00
159	FENOBARBITAL 40MG/ml GOTAS	UN	400,00	SANVAL	0,0000	2,40	960,00
160	FLUCONAZOL 150mg	UN	35.000,00	MEDQUÍMICA	0,0000	0,18	6.300,00
164	FOSFATO DE PREDNISOLONA SOL ORAL 3mg/ml	UN	1.200,00	HIPOLABOR	0,0000	2,73	3.276,00
165	FUROSEMIDA 40mg - comprimido	UN	120.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,028	3.360,00
166	FUROSEMIDA INJ	UN	9.000,00	TEUTO	0,0000	0,35	3.150,00
168	GENTAMICINA 80mg - inj.	UN	2.000,00	SANTISA	0,0000	0,57	1.140,00
169	GLIBENCLAMIDA 5mg - Comprimido	UN	120.000,00	GEOLAB	0,0000	0,0175	2.100,00
172	GLICOSE 0,25% - inj	UN	2.000,00	FARMACE	0,0000	0,20	400,00
173	GLICOSE 0,50% - inj	UN	2.500,00	FARMACE	0,0000	0,21	525,00
175	HALOPERIDOL 2MG/ML SOL ORAL	UN	280,00	UNIÃO QUÍMICA	0,0000	2,30	644,00
181	HIDROCLOROTIAZIDA 25mg - Comprimido	UN	600.000,00	TEUTO	0,0000	0,013	7.800,00
187	IBUPROFENO 600 COMP	UN	200.000,00	TEUTO	0,0000	0,061	12.200,00
188	IMIPINEM - inj	UN	2.500,00	BIOQUÍMICO	0,0000	14,70	36.750,00
207	LORATADINA 10MG COMP	UN	58.000,00	GEOLAB	0,0000	0,042	2.436,00
209	LORAZEPAN 2mg - comprimido	UN	100.000,00	TEUTO	0,0000	0,063	6.300,00
212	MACRODANTINA 100mg comp	UN	38.000,00	TEUTO	0,0000	0,12	4.560,00
213	MALEATO DE DEXCLOFENIRAMINA XAROPE 0,4mg /ml	UN	2.500,00	FARMACE	0,0000	0,893	2.232,50
214	MALEATO DE DEXCLORFENIRAMINA 2mg - comp	UN	25.000,00	GEOLAB	0,0000	0,0473	1.182,50
216	MALEATO DE ENAPRIL 10mg comp	UN	110.000,00	MEDQUÍMICA	0,0000	0,0263	2.893,00
218	MALEATO DE METILERGOMETRINA 0,2 MG/ML INJ. 01 ML - Apresentar junto a proposta: Certificado de Registro do produto na ANVISA/MS ou sua publicação no Diário Oficial da União em conformidade com artigo 14, parágrafo 4º do Decreto nº 79.094 de 05 de janeiro de 1977. Caso o Certificado de Registro do produto esteja vencido a licitante deverá apresentar juntamente com este, o último pedido de revalidação na ANVISA/MS: Apresentar junto a proposta: Certificado de Boas Práticas de fabricação e controle (BPFc) do laboratório fabricante, para a linha de produção, emitido pela Secretaria de Vigilância Sanitária do Ministério da Saúde;	UN	800,00	UNIÃO QUÍMICA	0,0000	1,26	1.008,00
221	METFORMINA 850mg	UN	300.000,00	TEUTO	0,0000	0,0483	14.490,00
226	METRONIDAZOL 500MG INJ EV - Ampola	UN	2.700,00	FARMACE	0,0000	1,79	4.833,00
237	NISTATINA SUSP. ORAL 100.000 UI	UN	1.200,00	PRATI	0,0000	2,10	2.520,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 2/2017
Processo de Licitação: 2/2017
Data do Processo: 21/02/2017

Folha: 4/8

Participante: 249 - DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
239	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO INJ	UN	300,00	HYPOFARMA	0,0000	8,99	2.697,00
242	NORFLOXACINO 400mg - comp.	UN	70.000,00	MEDQUÍMICA	0,0000	0,15	10.500,00
246	OMEPRAZOL 20mg - comp.	UN	800.000,00	PRATI	0,0000	0,0389	31.120,00
253	PASTA DA ÁGUA LOÇÃO	UN	800,00	RIOQUIMICA	0,0000	2,26	1.808,00
260	PROMETAZINA 25MG INJ	UN	4.000,00	SANVAL	0,0000	1,14	4.560,00
264	RANITIDINA 50mg 2ml - ampola	UN	5.800,00	FARMACE	0,0000	0,35	2.030,00
270	SIMETICONA 75mg Gotas	UN	6.500,00	HIPOLABOR	0,0000	0,74	4.810,00
288	SULFATO FERROSO 25MG/ML SOLUÇÃO ORAL	UN	900,00	HIPOLABOR	0,0000	0,63	567,00
293	TIMOLOL maleato solução oftálmica 0,5%	UN	400,00	TEUTO	0,0000	1,05	420,00
300	VANCOMICINA 500mg Ampola	UN	2.000,00	TEUTO	0,0000	4,00	8.000,00
303	VERAPAMIL 80mg COMP.	UN	20.000,00	SANVAL	0,0000	0,061	1.220,00
305	VITAMINA C INJ	UN	4.500,00	FARMACE	0,0000	0,42	1.890,00

Total do Participante -----> 366.352,00

Participante: 269 - MAURO MARCIANO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	CARBONATO DE CALCIO 500/400 VITAMINA+D COMP	UN	28.000,00	BIONATUS	0,0000	0,154	4.312,00
79	CIPROFLOXACINO 2MG/ML 100ml SISTEMA FECHADO - ampola	UN	2.500,00	ISOFARMA	0,0000	21,19	52.975,00
88	CLOPIDOGREL 75mg	UN	75.000,00	AUROBINDO	0,0000	0,324	24.300,00
99	CLORIDRATO DE NORTRIPTILINA 25mg COMP	UN	9.000,00	RANBAXY	0,0000	0,25	2.250,00
107	COLÍRIO ANESTESICO 10ml (TRETACAINA +FENILE)	UN	50,00	ALLERGAN	0,0000	7,66	383,00
116	DEXTROVITASE 10ml - ampola	UN	4.000,00	CRISTÁLIA	0,0000	3,65	14.600,00
139	DRAMIN - gts	UN	400,00	CIFARMA	0,0000	2,55	1.020,00
152	Etinilestradiol 0,02mg + Gestodeno 0,075mg	UN	17.000,00	E.MS	0,0000	0,37	6.290,00
163	FOSFATO DE CODEÍNA 30mg	UN	30.000,00	CRISTÁLIA	0,0000	0,85	25.500,00
231	MOXIFLOXACINO 400MG VO - COMPRIMIDO	UN	400,00	E.M.S	0,0000	14,31	5.724,00
261	PROPANOLOL 40mg COMP.	UN	70.000,00	OSÓRIO	0,0000	0,015	1.050,00
284	SULFADIAZINA DE PRATA 1% PASTA	UN	4.000,00	NATIVITA	0,0000	3,10	12.400,00

Total do Participante -----> 150.804,00

Participante: 399 - CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
68	CEFALEXINA 500mg - comp.	UN	40.000,00	AUROBINDO	0,0000	0,34	13.600,00
106	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6U/g + 0,01g/g POMADA 30gr	UN	2.500,00	ABBOTT	0,0000	7,25	18.125,00
241	NORETISTERONA 0,35mg COMP	UN	18.000,00	BIOLAB	0,0000	0,173	3.114,00
297	VALPROATO DE SÓDIO 250 mg comp.	UN	30.000,00	ABBOTT	0,0000	0,246	7.380,00
298	VALPROATO DE SÓDIO 500MG COMP	UN	55.000,00	ABBOTT	0,0000	0,585	32.175,00

Total do Participante -----> 74.394,00

Participante: 738 - Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
4	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 150mg/ml INJ	UN	4.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	10,599	42.396,00
11	ADRENALINA INJ	UN	3.200,00	HIPOLABOR	0,0000	2,97	9.504,00
32	AMPICILINA 1g INJ EV	UN	1.100,00	BLAU	0,0000	4,685	5.153,50
33	AMPLICITIL INJ	UN	650,00	HYPOFARMA	0,0000	0,94	611,00
36	ATENSINA 0,100	UN	2.200,00	BOEHRINGER	0,0000	0,2014	443,08
37	ATENSINA 0,150	UN	2.300,00	BOEHRINGER	0,0000	0,2508	576,84
53	BUSCOPAM COMPOSTO COMP	UN	100.000,00	PHARLAB	0,0000	0,389	38.900,00
56	BUSCOPAN SIMPLES INJ	UN	7.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,893	6.251,00
82	CLARITROMICINA 500mg INJETÁVEL	UN	500,00	ASPEN	0,0000	16,20	8.100,00
95	CLORIDRATO DE LIDOCAINA 2% SEM VASO	UN	3.000,00	HYPOFARMA	0,0000	0,9214	2.764,20
96	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA 10mg INJ	UN	17.000,00	ISOFARMA	0,0000	0,275	4.675,00
101	CLORIDRATO DE TIAMINA 300mg COMP	UN	18.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,135	2.430,00
105	CLORPROMAZINA AMPLICTIL 5mg/ml - Ampola	UN	1.200,00	HYPOFARMA	0,0000	0,97	1.164,00
125	DIFENDRAMINA 50 MG/ML INJ	UN	400,00	CRISTALIA	0,0000	16,67	6.668,00
132	DIPIRONA - inj.	UN	15.000,00	SANTISA	0,0000	0,30	4.500,00
171	GLICEROL 120MG/ML ENEMA	UN	300,00	SANOBIOL	0,0000	2,97	891,00
179	HEPARINA SODICA SOL INJ 5000 UI SC 0,25 ml - subcutaneo	UN	1.500,00	CRISTALIA	0,0000	4,67	7.005,00
180	HIDRALAZINA - inj	UN	400,00	CRISTALIA	0,0000	5,0895	2.035,80
190	IODETO DE POTASSIO - xarope	UN	2.500,00	SOBRAL	0,0000	1,65	4.125,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 2/2017
Processo de Licitação: 2/2017
Data do Processo: 21/02/2017

Folha: 5/8

Participante: 738 - Comercial Cirurgica Rioclarense Ltda

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
192	KANAKION INJ	UN	700,00	HIPOLABOR	0,0000	1,00	700,00
197	LEVOFLOXACINO 500MG COMP	UN	30.000,00	ZYDUS	0,0000	0,625	18.750,00
206	LINCOMICINA 600mg INJETÁVEL	UN	1.200,00	PHARLAB	0,0000	1,485	1.782,00
222	METILDOPA 250mg	UN	100.000,00	SANVAL	0,0000	0,167	16.700,00
224	METRONIDAZOL 10% GEL VAGINAL	UN	4.000,00	PRATI	0,0000	3,70	14.800,00
228	MIDAZOLAN 15mg COMP	UN	1.000,00	DONADUZZI CRISTALIA	0,0000	1,0938	1.093,80
232	NAUSEDRON INJ	UN	2.200,00	HYPOFARMA	0,0000	0,675	1.485,00
238	NITRATO DE MICONAZOL 2% CREME	UN	4.500,00	HIPOLABOR	0,0000	1,20	5.400,00
240	NORADRENALINA INJ	UN	1.000,00	HIPOLABOR	0,0000	2,90	2.900,00
262	PROPOFOL 10MG/ML - AMPOLA	UN	400,00	CLARIS	0,0000	5,09	2.036,00
279	SORO GLICOSADO 250ml - SISTEMA FECHADO	UN	3.000,00	SANOBIOL	0,0000	2,0925	6.277,50
281	SORO MANITOL 250ml - SISTEMA FECHADO	UN	1.400,00	SANOBIOL	0,0000	4,212	5.896,80
282	SORO RINGER - SISTEMA FECHADO	UN	900,00	SANOBIOL	0,0000	2,70	2.430,00
292	TERBUTALINA INJ	UN	3.500,00	HIPOLABOR	0,0000	1,9575	6.851,25

Total do Participante ----->

235.295,77

Participante: 839 - S&R DISTRIBUIDORA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ACETATO DE MEDROXIPROGESTERONA 10mg COMP	UN	7.000,00	EMS	0,0000	0,985	6.895,00
26	AMIODARONA 150mg INJ	UN	1.200,00	HIPOLABOR	0,0000	1,499	1.798,80
30	AMOXILINA 400MG/5ML SUSP. ORAL	UN	5.000,00	GERMED	0,0000	10,00	50.000,00
67	CASCARA SAGRADA (Rhammus purshiana DC) CAPS 250mg	UN	300,00	HERBARIUM	0,0000	0,672	201,60
83	CLARITROMICINA 500mg/ml SUSP. ORAL	UN	1.200,00	EMS	0,0000	32,00	38.400,00
110	DACTIL OB COMP	UN	10.000,00	SANOBIOL	0,0000	0,553	5.530,00
147	EPITEZAN CREME OFTALM	UN	150,00	LATINOFARMA	0,0000	8,65	1.297,50
153	Etinilestradiol 0,03mg + Desogestrel 0,15mg,	UN	8.000,00	BRAINFARMA	0,0000	0,26	2.080,00
167	GARRA DO DIABO (Harpagophytum procumbens) CAPS 200mg	UN	800,00	HERBARIUM	0,0000	0,822	657,60
219	MELOXICAN 15mg	UN	85.000,00	PHARLAB	0,0000	0,1016	8.636,00
290	SUSTRATE 10 MG- COMP	UN	110.000,00	DAIICHI	0,0000	0,40	44.000,00
296	UNHA DE GATO (Uncaria tomentosa) 100mg COMP	UN	300,00	HERBARIUM	0,0000	0,806	241,80
306	VITELINATO DE PRATA (ARGIROL) Frasco	UN	300,00	ALLERGAN	0,0000	9,635	2.890,50

Total do Participante ----->

162.628,80

Participante: 848 - LA DALLA PORTA JUNIOR

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	ACEBROFILINA XAROPE INFANTIL 120ml	UN	3.000,00	PRATI	0,0000	2,50	7.500,00
13	AGUA BIDESTILADA 1 L	UN	3.500,00	CAITHEC	0,0000	2,86	10.010,00
15	ALBENDAZOL 4% SUSP ORAL	UN	1.800,00	PRATI	0,0000	0,945	1.701,00
17	ALCACHOFRA (Cynara scolymus L.) Cápsula 350mg	UN	300,00	NATULAB	0,0000	0,247	74,10
21	ALOPURINOL 300 MG COMP	UN	18.000,00	PRATI	0,0000	0,119	2.142,00
24	AMINOFILINA 100mg - Comprimido	UN	50.000,00	VITAMEDIC	0,0000	0,05	2.500,00
31	AMOXILINA 500mg COMP.	UN	100.000,00	AUROBINDO	0,0000	0,125	12.500,00
35	ATENOLOL 50mg - comp.	UN	80.000,00	PRATI	0,0000	0,034	2.720,00
44	BENZILPENICILINA POTASSICA 5.000.000UI - frasco	UN	1.500,00	BLAU	0,0000	6,916	10.374,00
50	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5mg - 20ml (BEROTEC)	UN	3.000,00	PRATI	0,0000	2,35	7.050,00
54	BUSCOPAN COMPOSTO INJ	UN	10.000,00	TEUTO	0,0000	1,14	11.400,00
74	CETOCONAZOL 200mg COMP	UN	8.000,00	PRATI	0,0000	0,127	1.016,00
127	DIGOXINA 0,25mg - comprimido	UN	25.000,00	TEUTO	0,0000	0,039	975,00
149	ESCITALOPRAN 20mg - Comp	UN	60.000,00	BRAINFARMA	0,0000	0,29	17.400,00
191	IVERMECTINA 6MG COMP	UN	10.000,00	VITAMEDIC	0,0000	0,189	1.890,00
208	LORATADINA 1mg/ml xarope	UN	2.000,00	MARIOL	0,0000	1,60	3.200,00
225	METRONIDAZOL 250mg - comprimido	UN	40.000,00	BRAINFARMA	0,0000	0,098	3.920,00
247	OMEPRAZOL 20mg INJ	UN	6.500,00	BLAU	0,0000	6,15	39.975,00
258	PREDNISONA 5mg - comp.	UN	40.000,00	VITAMEDIC	0,0000	0,0699	2.796,00
259	PROMETAZINA 25mg - comprimido	UN	100.000,00	TEUTO	0,0000	0,07	7.000,00
269	SIMETICONA 75mg COMP	UN	45.000,00	BELFAR	0,0000	0,0799	3.595,50
277	SORO GLICOFISIO 500 ML - SISTEMA FECHADO	UN	4.500,00	FRESENIUS	0,0000	3,26	14.670,00
304	VITAMINA C GOTAS	UN	2.500,00	NATULAB	0,0000	1,04	2.600,00
307	XILOCAINA GEL	UN	2.000,00	PHARLAB	0,0000	1,645	3.290,00

Total do Participante ----->

170.298,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 2/2017
Processo de Licitação: 2/2017
Data do Processo: 21/02/2017

Folha: 6/8

Participante: 904 - PROMEFARMA REPRESENTAÇÕES COMERCIAIS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	ACETATO DE RETINOL 50.000 UI + COLECALCIFEROL10.000 UI ADTIL	UN	1.500,00	NATULAB	0,0000	4,30	6.450,00
9	ACIDO FOLICO SOLUCAO ORAL 0,2mg/ml	UN	1.000,00	NATULAB	0,0000	5,00	5.000,00
16	ALBENDAZOL 400 MG - COMPRIMIDO	UN	5.000,00	GREENPHARM	0,0000	0,409	2.045,00
75	CETOPROFENO 100mg INJ EV	UN	7.500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	2,79	20.925,00
76	CETOPROFENO 100mg INJ IM	UN	9.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,28	11.520,00
78	CINARIZINA 75mg - comp.	UN	30.000,00	HYPERMARC/	0,0000	0,107	3.210,00
102	CLORPROMAZINA AMPLICTIL 100mg COMP	UN	50.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	0,179	8.950,00
111	DECANOATO DE HALOPERIDOL 50MG/ML SOLUÇÃO INJ	UN	1.500,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	6,35	9.525,00
113	DEXAMETASONA 0,1% CREME	UN	6.500,00	SANVAL	0,0000	0,5799	3.769,35
119	DICLOFENACO SODICO 50mg - Comprimido	UN	80.000,00	VITAMED	0,0000	0,019	1.520,00
134	DIPIRONA SÓDICA 500MG COMP	UN	150.000,00	GREENPHARM	0,0000	0,069	10.350,00
150	ESPINHEIRA SANTA (Maytenus officinalis Mabb.) 380mg CAPS	UN	300,00	NATULAB	0,0000	0,288	86,40
183	HIDROCORTISONA 500mg INJ	UN	6.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	4,80	28.800,00
186	IBUPROFENO 100mg/ml Gotas	UN	6.500,00	HYPERMARC/	0,0000	2,15	13.975,00
193	LACTULOSE 667mg/ml Xarope	UN	2.000,00	NATURELIFE	0,0000	6,67	13.340,00
201	LEVONORGESTREL 1,5mg COMP	UN	4.500,00	HYPERMARC/	0,0000	1,19	5.355,00
202	LEVOTIROXINA SODICA 100mg - comprimido	UN	57.000,00	MERCK	0,0000	0,083	4.731,00
203	LEVOTIROXINA SODICA 25mg comp	UN	170.000,00	MERCK	0,0000	0,083	14.110,00
204	LEVOTIROXINA SODICA 50mg - comprimido	UN	170.000,00	MERCK	0,0000	0,083	14.110,00
217	MALEATO DE ENAPRIL 20mg comp	UN	100.000,00	MEDQUIMICA	0,0000	0,035	3.500,00
223	METILPREDNISOLONA 40mg IN	UN	250,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	10,52	2.630,00
234	NIFEDIPINO 20mg COMPRIMIDO	UN	15.000,00	HYPERMARC/	0,0000	0,0319	478,50
248	OXITOCINA - inj.	UN	1.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	1,17	1.170,00
249	PARACETAMOL 200MG/ML GOTAS	UN	10.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,509	5.090,00
250	PARACETAMOL 500mg - Comprimido	UN	100.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,0399	3.990,00
257	PREDNISONA 20mg - comprimido	UN	70.000,00	SANVAL	0,0000	0,166	11.620,00
263	RANITIDINA 150mg - comp.	UN	120.000,00	MEDQUIMICA	0,0000	0,059	7.080,00
266	SAIS REIDRATANTE - PÓ	UN	4.000,00	NATULAB	0,0000	0,467	1.868,00
267	SALBUTAMOL 120ml XAROPE	UN	2.000,00	NATULAB	0,0000	1,05	2.100,00
286	SULFAMETAZOL + TRIMETROPRIMA 400/80mg COMP	UN	40.000,00	PRATI	0,0000	0,085	3.400,00
291	TENOXICAN 20mg Injetável	UN	1.000,00	UNIAO QUIMICA	0,0000	4,49	4.490,00

Total do Participante ----->

225.188,25

Participante: 964 - INOVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	ALGESTONA 150 MG + ESTRADIOL 10 MG/ML	UN	2.000,00	MABRA	0,0000	3,15	6.300,00
27	AMIODARONA 200mg comp	UN	19.000,00	GEOLAB	0,0000	0,255	4.845,00
46	BESILATO DE ANLÓDIPINO 5 MG COMP	UN	80.000,00	TEUTO	0,0000	0,017	1.360,00
69	CEFALEXINA 50MG/ML SUSP. ORAL	UN	1.800,00	TEUTO	0,0000	4,58	8.244,00
71	CEFTRIAXONA 1g IM	UN	1.400,00	ABL	0,0000	2,90	4.060,00
97	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA GOTAS	UN	3.000,00	MARIOL	0,0000	0,50	1.500,00
117	DIAZEPAN 10mg - comprimido	UN	280.000,00	SANTISA	0,0000	0,034	9.520,00
154	Etinilestradiol 0,03mg + Levonorgestrel 0,015mg	UN	8.000,00	MABRA	0,0000	0,024	192,00
157	FENOBARBITAL 100mg - comprimido	UN	100.000,00	TEUTO	0,0000	0,066	6.600,00
161	FLUMAZENIL 0,1ml AMP C/ 5ml INJ	UN	300,00	TEUTO	0,0000	15,45	4.635,00
162	FLUOXETINA 20mg - comp.	UN	300.000,00	TEUTO	0,0000	0,033	9.900,00
230	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20mg - comp	UN	25.000,00	ZYDUS	0,0000	0,07	1.750,00
235	NIMESULINA 100mg	UN	200.000,00	CIMED	0,0000	0,053	10.600,00
252	PAROXETINA 20mg	UN	80.000,00	ZYDUS	0,0000	0,15	12.000,00
265	RISPERIDONA 1MG COMP	UN	150.000,00	MERCK	0,0000	0,17	25.500,00
295	TRAMADOL 100MG INJ	UN	9.000,00	TEUTO	0,0000	0,60	5.400,00
299	VALPROATO DE SODIO 50G/ML SOL ORAL	UN	1.800,00	TEUTO	0,0000	2,082	3.747,60
301	VARFARINA SODICA 5MG COMP	UN	20.000,00	TEUTO	0,0000	0,0918	1.836,00

Total do Participante ----->

117.989,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 2/2017 - PR

Processo Administrativo: 2/2017
Processo de Licitação: 2/2017
Data do Processo: 21/02/2017

Folha: 7/8

Participante: 965 - Cirúrgica Santa Cruz Com. de Prod. Hospitalar LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	ACEBROFILINA XAROPE ADULTO 120ml	UN	3.000,00	PRATI-DONAC	0,0000	2,71	8.130,00
55	BUSCOPAN SIMPLES COMP	UN	58.000,00	UNIÃO QUIMICA	0,0000	0,428	24.824,00
60	CARBAMAZEPINA 20mg/100ml - susp.	UN	2.000,00	UNIÃO QUIMICA	0,0000	4,73	9.460,00
93	CLORIDRATO DE BIPERIDENO 2mg COMP	UN	48.000,00	UNIÃO QUIMICA	0,0000	0,155	7.440,00
176	HALOPERIDOL 5mg - comprimido	UN	57.000,00	CRISTALIA	0,0000	0,081	4.617,00
220	METFORMINA 500mg	UN	180.000,00	MULTILAB	0,0000	0,056	10.080,00
Total do Participante ----->							64.551,00

Participante: 1009 - NUTRIPOINT COMERCIAL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
121	DIETA DIABÉTICO - 1000 ML: Dieta enteral líquida, polimérica, nutricionalmente completa, normocalórica (1,0 kcal/ml) normoproteica. Acrescida de fibras para regularização do trânsito intestinal. Isenta de sacarose, lactose e glúten. Com osmolaridade máxima de 410 mOsm/l. Apresentação: Sistema Fechado.	UN	650,00	NUTRISON ADV DIASON	0,0000	60,00	39.000,00
122	DIETA HIPERCALÓRICA - 1000 ML: Dieta enteral líquida, polimérica, nutricionalmente completa, hipercalórica (1,5 kcal/ml) hiperproteica, contendo no mínimo 63g/l de proteína. Com nutrientes especiais como: EPA e DHA. Isenta de sacarose, lactose e glúten. Apresentando em sua composição: Proteína:15-20%, Carboidrato: 40 - 58%, Lipídios: 25 - 43%. Com osmolaridade máxima de 390 mOsm/l. Apresentação: Sistema Fechado.	UN	900,00	NUTRISON ENERGY	0,0000	60,00	54.000,00
123	DIETA NORMOCALÓRICA - 1000 ML: Dieta enteral líquida, polimérica, nutricionalmente completa, normocalórica (1,0 kcal/ml) normoproteica. Isenta de sacarose, lactose e glúten. Apresentando em sua composição: Proteína: 14-20%, Carboidrato: 54 - 60%, Lipídios: 28 - 30%. Com osmolaridade máxima de 360 mOsm/l. Apresentação: Sistema Fechado.	UN	1.100,00	NUTRISON	0,0000	57,24	62.964,00
124	DIETA OLIGOMÉRICA - 1000 ML: Dieta enteral líquida, oligomérica, nutricionalmente completa. Indicada para pacientes com dificuldade de digestão e absorção de nutrientes. Normocalórica (1,0 kcal/ml) normoproteica. Isenta de sacarose, lactose e glúten. Contendo antioxidantes como: colina. Com osmolaridade máxima de 455 mOsm/l. Apresentação: Sistema Fechado.	UN	650,00	NUTRISON ADV PEPTISO	0,0000	130,00	84.500,00
Total do Participante ----->							240.464,00

Participante: 1058 - ATONS DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PROD HOSPITALARES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
65	CARVEDILOL 25mg comp	UN	18.000,00	KARVIL / TORRENT	0,0000	0,124	2.232,00
66	CARVEDILOL 6,25 COMP	UN	30.000,00	KARVIL / TORRENT	0,0000	0,11	3.300,00
302	VENLAFAXINA 75MG - UN	UN	47.000,00	VENLIFT OD / TORRENT	0,0000	0,55	25.850,00
Total do Participante ----->							31.382,00

Participante: 1059 - AGIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	ALPRAZOLAN 2MG COMPR	UN	6.000,00	EMS	0,0000	0,155	930,00
28	AMOXILINA + ACIDO CLAVULANICO 875/125mg COMP	UN	20.000,00	GERMED	0,0000	1,48	29.600,00
49	BROMETO DE IPRATRÓPIO 0,025% - 20ml (ATROVENT)	UN	5.000,00	HIPOLABOR	0,0000	0,53	2.650,00
52	BUPROPIONA 150 MG COMP	UN	30.000,00	GERMED	0,0000	0,33	9.900,00
77	CICLOBENZAPRIMA 10mg COMP	UN	140.000,00	CIMED	0,0000	0,17	23.800,00
85	CLOMIPRAMINA 10MG	UN	48.000,00	EMS SIGMA	0,0000	0,52	24.960,00
131	DINITRATO DE ISOSSORBIDA 5mg SUBLINGUAL COMP	UN	9.000,00	EMS SIGMA	0,0000	0,21	1.890,00
Total do Participante ----->							93.730,00

Participante: 1060 - ANGA! DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
34	ANTIETANOL 250mg COMP	UN	13.000,00	sanofi	0,0000	0,40	5.200,00
72	CEFTRIAXONA 1g INJ EV	UN	7.000,00	agila	0,0000	1,34	9.380,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUN. DE SAUDE DE CORREIA PINTO**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 2/2017 - PR**

CNPJ: 14.741.096/0001-53
RUA DUQUE DE CAXIAS, 1569
C.E.P.: 88535-000 - Correia Pinto - SC

Processo Administrativo: 2/2017
Processo de Licitação: 2/2017
Data do Processo: 21/02/2017

Folha: 8/8

Participante: 1060 - ANGAI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
142	DRAMIN ENDOVENOSO	UN	3.000,00	takeda	0,0000	2,40	7.200,00
Total do Participante ----->							21.780,00

Participante: 1061 - LICIMED DIST MED COR E PROD MED E HOSP LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
51	BUDESONIDA 32mg AEROSOL NASAL	UN	2.000,00	NOEX/EUROF,	0,0000	14,00	28.000,00
135	DIPROPIONATO DE BECLOMETASONA 250UG/DOSE PÓ SOL INAL AEROSOL	UN	1.000,00	CLENIL HFA/CHIESI	0,0000	46,25	46.250,00
146	ENOXAPARINA SÓDICA 80ml/0,6ml INJ	UN	1.300,00	VERSA/EUROI	0,0000	22,00	28.600,00
215	MALEATO DE DOXAZOSINA 2mg COMP	UN	90.000,00	DUOMO/EURC	0,0000	0,109	9.810,00
Total do Participante ----->							112.660,00
Total Geral ----->							2.912.779,85

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação.

Correia Pinto, 24 de Março de 2017

COMISSÃO:

ALISSON GERALDO R. ANTUNES - - Pregoeiro(a)
NATHASA AMARAL PEREIRA - - Presidente
SILNEIDE AP. FRANÇA INACIO - - Secretária
KAQUINI ATHAYDE DOS S. MARTINS - - Membro
ALISSON GERALDO RODRIGUES ANTUNES - - Suplente/Presidente
SILVANA BERNARDI DUARTE - - Suplente/Secretária
GIOVANA RODRIGUES HOEGEN - - Suplente/Membro